
1

  

O cO jde?
Kdo zvládne vyřešit své úkoly pomocí zadaných herních dílků jako první?
Pozor: Novinkou u hry Trigo je, že musíte vyplnit dvě herní pole najednou!

OBSAH HRY
 4 × 7  herních dílků
32       herních karet se 64 různými zadáními

PŘÍPRAVA HRY
Před první hrou opatrně vyplokejte herní dílky z rámečku. Vezměte  
si 32 herních karet. Každá herní karta má dvě strany s různými stupni 
obtížnosti:
Na stranách karet označených písmenem A najdete jednodušší zadání, 
kde je třeba umístit 4 herní dílky. 
Na stranách karet označených písmenem B jsou obtížnější zadání, kde 
je třeba umístit 6 herních dílků. 
Pro první hru doporučujeme zvolit jednodušší zadání. 
Otočte všechny karty tak, aby strana označená písmenem A byla umístě-
na lícem dolů. Karty zamíchejte a položte balíček karet doprostřed stolu. 
Zadání, která budete za chvíli plnit, by totiž na začátku neměla být vidět.

2 hráči: budete potřebovat 16 hracích karet
3 hráči: budete potřebovat 24 hracích karet 
4 hráči: budete potřebovat 32 hracích karet
Zbývající karty vraťte zpět do krabice, aniž byste se na ně podívali.

NECHCE SE VÁM 
ČÍST PRAVIDLA? 

PODÍVEJTE SE NA 
VIDEONÁVOD.

pro 1–4 hráče od 7 let

B
1

1
2
3
4
5
7



  

Každý hráč obdrží sadu 7 různých herních dílků. 
Pokud hrají méně než 4 hráči, vraťte nepotřebné herní dílky do krabice.

PRŮBĚH HRY
Začíná nejmladší hráč. Hraje se ve směru hodinových ručiček a hra trvá 
8 kol.

Průběh herních kol:
->  Hráč, který začíná, si vezme vrchní kartu z balíčku a položí ji před sebe. 

Všichni ostatní hráči si nyní také vezmou po jedné herní kartě.  
Pozor: Nedívejte se přitom ještě na spodní stranu karty. 

->  Jakmile mají všichni hráči před sebou po jedné kartě, současně ji otočí 
a hra začíná.

->  Nyní zkuste co nejrychleji vybrat správné dílky ze své sady a vyplnit 
jimi světlá herní pole. Přitom dbejte na to, abyste měli potřebné herní 
dílky se správnými čísly! Při řešení musí být obě herní pole kompletně 
zakrytá. Žádná část dílku nesmí vyčnívat mimo světlá herní pole. 
Herní dílky můžete libovolně otáčet a obracet. 

Sami musíte přijít na to, které z herních dílků pasují do levého herního 
pole a které do pravého herního pole.

2

A
1

1
2
5
6

B
1

1
2
3
4
5
7

Strana A ( jednodušší zadání) Strana B (obtížnější zadání)

Herní pole
Číslo karty

Potřebné 
herní dílky

Stupeň obtížnosti B
1

1
2
3
4
5
7



  

3

->  Hráč, který jako první vyřeší své zadání, zvolá: „Ubongo!“ Pak začne 
tento hráč nahlas (ale ne moc rychle) počítat buď do 20 (pokud hra-
jete se stranami karet označenými písmenem A), nebo do 30 (pokud 
hrajete se stranami karet označenými písmenem B). Před začátkem hry 
si ale také můžete sami určit jiné číslo, do kterého se bude počítat.

->  Hráč, který dokázal vyřešit své zadání jako první, si na konci kola pone-
chá svoji kartu, která slouží jako vítězný bod, a odloží ji před sebe.

->  Ostatní hráči hrají během počítání dále. Všichni další hráči, kteří stihli 
vyřešit své zadání dřív, než první hráč dopočítá, si rovněž mohou svou 
kartu na konci kola ponechat jako vítězný bod. 

->  Jakmile první hráč dopočítá, musí všichni přestat hrát. První hráč nyní 
obdrží navíc také karty ostatních hráčů, kteří nestihli vyřešit své zadání 
včas, a odloží si je jako vítězné body.

Nové kolo
Nyní začíná hráč sedící nalevo od hráče, který vyřešil zadání v předchozím 
kole jako první. Všichni hráči si poté vezmou také novou kartu z balíčku.

KONeC HRY
Hra končí po 8 kolech, když dojdou všechny karty v balíčku uprostřed 
stolu. Vítězem se stává hráč, který má před sebou na stole největší počet 
vyhraných karet, které slouží zároveň jako vítězné body. Pokud získá 
několik hráčů stejné nejvyšší skóre, tak se o vítězství podělí.

VARIANTA PRO PROFESIONÁLY
Hra probíhá podle popisu výše s následující změnou: Pouze ten, kdo 
vyřeší zadání jako první, si může ponechat vlastní kartu jako vítězný bod. 
Ostatní karty vypadnou ze hry.



VARIANTA PRO JEDNOHO HRÁČE
K této variantě potřebujete hodiny. Pokuste se vyřešit co nejvíce zadání 
za 5 (nebo 10 či 20) minut.
Jiná varianta hry pro jednoho hráče je, že si můžete stopovat čas, za jak 
dlouho se vám podaří vyřešit 5 (nebo 10 či 20) zadání.
Pokud si u nějakého zadání nebudete vědět rady, můžete ho odložit stra-
nou a vytáhnout si novou kartu. Výsledky si zapisujte a zkuste si vytvořit 
nový rekord.

Ilustrace: Bernd Wagenfeld, Karl Homes, 
Nicolas Neubauer
Grafika: Sensit Communication, sensit.de
Redakce: Ralph Querfurth,  
Michael Sieber-Baskal

Všechna práva vyhrazena.
Vyrobeno v Německu.
Art.-Nr.: 712693

Máte ztracenou či poškozenou součást 
hry? Napište nám na info@albi.cz a my 
Vám zašleme náhradní!

 
Hledáte inspiraci ? Chcete si (nejen) 
o našich hrách popovídat s dalšími 
nadšenými hráči ? 
Připojte se do skupiny „Hry nás baví“!

Autor:
Grzegorz Rejchtman, narozen v roce 1970, žije v Monaku. Rodák z Polska, který vystudoval 
informatiku a ekonomii, preferuje hry, které se lze rychle naučit a které nabízejí spoustu 
zábavy a interakce. Mnoho her vydal již ve Skandinávii i po celém světě.

Grzegorz Rejchtman a KOSMOS by rádi podě- 
kovali všem, kteří se podíleli na testování hry  
a čtení pravidel.

A1: 1,2 A2: 4,7 A3: 1,3 A4: 1,7 A5: 2,5 A6: 3,4 A7: 3,7 
A8: 2,4 A9: 2,3 A10: 3,5 A11: 1,4 A12: 1,6 A13: 3,7 A14: 5,7 
A15: 1,4 A16: 5,6 A17: 2,3 A18: 2,7 A19: 4,7 A20: 5,6 A21: 2,6 
A22: 3,5 A23: 1,3 A24: 6,7 A25: 2,7 A26: 1,4 A27: 1,2 A28: 4,7 
A29: 4,5 A30: 2,4 A31: 4,6 A32: 1,3
B1: 2,3,5 B2: 3,4,6 B3: 1,2,7 B4: 1,3,4 B5: 4,6,7 B6: 2,4,5 B7: 1,3,5 
B8: 1,4,6 B9: 4,5,7 B10: 5,6,7 B11: 1,6,7 B12: 2,4,7 B13: 2,3,5 B14: 2,6,7 
B15: 2,3,7 B16: 1,4,6 B17: 1,2,6 B18: 2,5,7 B19: 1,2,5 B20: 1,5,7 B21: 2,3,7 
B22: 3,4,7 B23: 3,5,6 B24: 2,3,6 B25: 3,4,6 B26: 1,3,4 B27: 3,4,5 B28: 1,2,3 
B29: 3,5,7 B30: 4,5,6 B31: 4,6,7 B32: 1,2,6

Tipy na řešení
Pokud si u nějakého zadání nebudete vědět rady, 
a přesto byste nad ním chtěli po skončení hry dále 
přemýšlet, aniž byste si ihned vyhledali úplné řešení 
v aplikaci, mohou vám pomoci následující tipy. 
U každého zadání je uvedeno, které herní dílky patří 
na levou herní plochu:

B
1

1
2
3
4
5
7

Číslo 
karty

4

© 2012, 2022 KOSMOS Verlag
Pfizerstr. 5-7, 70184 Stuttgart, Germany


